2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 57 от 14 сентября 2023 года
Об установке мемориальной доски Жукову Виктору Александровичу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.09.2022 №77 «Об утверждении Порядка установления мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании протокола комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Город Волгодонск» от 21.08.2023 №1, в целях увековечивания памяти выдающейся личности – Жукова Виктора Александровича, работавшего главным врачом муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница №1» г.Волгодонск Ростовской области в период с 1985 по 2019 год, внесшего своим трудом большой вклад в развитие здравоохранения города Волгодонска, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить мемориальную доску на фасаде здания хирургического корпуса государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская больница № 1 имени Виктора Александровича Жукова» в г. Волгодонске, расположенного по адресу: Ростовская область, город Волгодонск, переулок Первомайский, дом 46/45, со следующим текстом:
«С 1985 по 2019 год руководил Городской больницей №1 Почетный гражданин города Волгодонска, Отличник здравоохранения Жуков Виктор Александрович».
2. Принять к сведению, что финансирование работ по проектированию, установке и обеспечению торжественного открытия мемориальной доски осуществляется за счет средств государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская больница № 1 имени Виктора Александровича Жукова» в г. Волгодонске.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, архитектуре (Бородин А.В.) и председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска - главного архитектора.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf